
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 25 de novembro de 2020 Edição Nº: 3386 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social, 

Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato Nº 21.10.01/2020, resultante do Pregão Eletrônico Nº 

21.10.01/2020, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DO TRABALHO, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0018.2.087. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.32.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 500 (QUINHENTAS) CESTAS BÁSICAS 

DESTINADAS A INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, DURANTE O PERÍODO DE 

ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE 

PÚBLICA, DECORRENTE DO COVID 19 (CORONAVÍRUS), JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E 

JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): VAREJAO BEIRA RIO DE 

ALIMENTOS EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva Aquino. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. VALOR 

ADITIVADO: R$ 13.952,50 (treze mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 

centavos). Jaguaribe/CE, 23 de novembro de 2020. Shirley Barbosa Lima. Secretária 

Adjunta do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do VIGÉSIMO 

OITAVO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 

Concorrência Pública Nº 2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) 

apta(s) a prestar serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água das 

localidades de Café dos Ovos, Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município 

de Jaguaribe, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A 

CONTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.825.437,60 (Um milhão oitocentos e 

vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 20 de março de 2021 (120 dias). ASSINA PELA CONTRATADA: 

Walter Pinheiro Granja. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Euvaldo Silva. 

Jaguaribe/Ce, 20 de novembro 2020. José Euvaldo Silva. Secretário Adjunto da Cidade 

e Infraestrutura. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°28.02.01/2020-61. OBJETO: 

Prestação de serviços como TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO- 40H (BLOCO PSB) para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Assistência Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: DANIELA RUFINO GURGEL. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8.1.3 do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 24 de 

novembro de 2020. Shirley Barbosa Lima. Secretária Adjunta do Trabalho, 

Assistência Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


